ПIНСКI  РАЁННЫ                   	ПИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ                                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

    	РАШЭННЕ					   РЕШЕНИЕ

17.04.2024 г. № 548

      	г. Пінск                       				         г. Пинск

О проведении республиканского субботника в 2024 году
Во исполнение пункта 1 и абзаца второго пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2024 г. № 277 «О проведении республиканского субботника в 2024 году», в связи с подготовкой к празднованию 80-й годовщины освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков, а также в связи с объявлением 2024 года Годом качества, Пинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Провести на добровольной основе 20 апреля 2024 г. республиканский субботник (далее - субботник) на рабочих местах либо осуществить озеленение, благоустройство и приведение в надлежаще состояние объектов и территорий населенных пунктов, историко-культурных ценностей, мемориальных комплексов, мест боевой и воинской славы, захоронений воинов и партизан времен Великой Отечественной войны.
2. Руководителям структурных подразделений Пинского районного исполнительного комитета (далее - райисполком) и иных организаций, подчиненных райисполкому, сельских исполнительных комитетов (далее - сельисполкомы) обеспечить выполнение пункта 1 настоящего решения и принять личное участие в субботнике.
3. Определить состав рабочей группы по подготовке и проведению субботника (далее - рабочая группа райисполкома) согласно приложению 1.
4. Руководителям организаций всех форм собственности Пинского района:
4.1. определить объекты и объемы работ по благоустройству озеленению и наведению порядка на территориях во время проведения субботника;
4.2. организовать активное участие в субботнике трудовых коллективов организаций, независимо от формы собственности, в том числе общественных организаций, учреждений образования, культуры и обеспечить бесперебойную работу пассажирского транспорта;
4.3. денежные средства, заработанные в день проведения субботника, в том числе на рабочих местах (далее - денежные средства),
в объемах, определяемых добровольно работниками, включая
работников, деятельность которых не связана с производством продукции
(работ), оказанием платных услуг, перечислить на расчетный
счет райисполкома №BY44BAPB36414711701210000000 в
ОАО «Белагропромбанк» БИК BAPBBY2X, УНП 200079960 ОКПО 04062434.
При участии в субботнике некоммерческих организаций по решению коллективов работников этих организаций денежные средства могут перечисляться в размерах, определяемых добровольно самими коллективами, в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Республики Беларусь.
Удержание нанимателями денежных средств из заработной платы работников, для которых 20 апреля 2024 г. является рабочим днем, производится добровольно в размерах, определяемых самими коллективами;
4.4. обеспечить передачу в первый рабочий день после проведения субботника информации в органы государственной статистики по форме согласно приложению 2.
5. Сельисполкомам особое внимание уделить благоустройству и приведению в надлежащее состояние воинских захоронений и памятных знаков, посвященных Великой Отечественной войне.
6. Председателям сельисполкомов, руководителям учреждений, организаций, предприятий до 11.00 часов в день проведения субботника письменно представить в отдел идеологической работы и по делам молодежи райисполкома оперативную информацию о проведении субботника (тел./факс 8(0165) 36 35 26).
7. Отделу идеологической работы и по делам молодежи райисполкома обеспечить:
7.1. представление до 12.00 часов 20 апреля 2024 г. информации о результатах проведения субботника в областную рабочую группу;
7.2. освещение субботника в средствах массовой информации и социальных сетях глобальной компьютерной сети Интернет.
8. Возложить контроль за поступлением и целевым использованием заработанных средств от проведения республиканского субботника на начальника финансового отдела райисполкома Тумилович Т.С. и главного бухгалтера группы бухгалтерского учета и отчетности  райисполкома Ребковец Е.А.
9. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности.

Председатель 	С.Н.Созончук

Ботвинко 36 35 38

Бушик 36 35 26
Приложение 1
к решению
Пинского районного исполнительного комитета
______________№_______

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению республиканского субботника 20 апреля 2024 г.

	Полховский
Дмитрий Георгиевич
	-
	заместитель председателя райисполкома,
руководитель рабочей группы;

	Хвостюк
Юрий Ананьевич

	-
	первый заместитель председателя
- начальник управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома, заместитель руководителя рабочей группы;

	Жидецкий
Сергей Степанович
	-
	заместитель председателя райисполкома,
заместитель руководителя рабочей группы;

	Ващук
Владимир Владимирович
	-
	главный врач государственного учреждения «Пинский зональный центр гигиены и эпидемиологии»;

	Селивон
Павел Александрович
	-
	заместитель начальник Пинской городской и районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды;

	Ботвинко
Светлана Александровна
	-
	начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства райисполкома;

	Бушик
Юрий Геннадьевич
	-
	начальник отдела идеологической работы и по делам молодежи райисполкома;

	Тумилович
Татьяна Стефановна
	-
	начальник финансового отдела
райисполкома;

	Пучинкий
Виктор Николаевич
	-	-
	директор коммунального унитарного многоотраслевого производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Пинское районное ЖКХ»;

	Головач
Людмила Васильевна
	-
	начальник отдела культуры райисполкома;

	Евтухович
Ольга Сергеевна
	-
	начальник отдела землеустройства райисполкома;

	Богдан
Александр Николаевич
	-
	председатель Пинского районного комитета профсоюза работников агропромышленного комплекса;

	Гаврилович
Виктор Викторович
	-
	начальник отдела по образованию райисполкома;

	Киктенко
Игорь Юрьевич
	-

	главный врач учреждения здравоохранения;

	председатели сельисполкомов.

Ботвинко 36 35 38
Бушик 36 35 26

Приложение 2
к решению
Пинского районного исполнительного комитета
______________№_______
Информация о результатах проведения республиканского субботника*
1. Приняло участие в республиканском субботнике:
всего**	___________ человек
из них привлеченных лиц***	___________ человек
2. Начислено денежных средств для
перечисления	___________ рублей

_____________________
* Представляется в день проведения республиканского субботника до 11.00 рабочей группе райисполкома по телефону: 36 35 26 и в первый рабочий день после проведения субботника в органы государственной статистики
** Численность работников, принявших участие в республиканском субботнике, должна быть учтена в отчете организации, в которой они состоят в списочном составе. Заработанные данными работниками денежные средства должны быть указаны в пункте 2 настоящего приложения той организацией, которая будет осуществлять перечисление этих средств.
*** К привлеченным лицам относятся пенсионеры, студенты, учащиеся, безработные и другие категории незанятого населения, не состоящие, в списочном составе организации. Студенты и учащиеся в качестве привлеченных лиц указываются только учреждениями образования, организовавшими их участие в республиканском субботнике

Ботвинко36 35 38
Бушик 36 35 26